
Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район                        

Республики Башкортостан 

 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Учалы районы  

Муниципаль районының 

территориаль 

һайлау комиссияһы 
 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 

«23» марта 2020 г.                                                                                     № 111/1322 – 4  

  

г.Учалы 

 
О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых комиссий 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона 

“Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации”, пункта 25 «Порядка формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий», утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 

года № 152/1137-6, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан кандидатуры, 

согласно прилагаемым спискам. 

          2. Системному администратору территориальной избирательной комиссии 

А.М.Гимаевой отразить настоящее решение в задаче «Кадры» Государственной 

автоматизированной системы «Выборы». 

3. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения из резерва 

составов участковых комиссий в Центральную избирательную комиссию Республики 

Башкортостан. 

 

 

   Председатель  А.К.Гарифуллина 
  
 

   Секретарь  Д.Г.Кужабаева 

  

 

 

 



 
 

Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан 

от 23.03.2020 года № 111/1322-4 
 

Список кандидатур для исключения из резерва составов участковых комиссий 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

 

       на основании подпункта «г»  пункта 25 Порядка 
 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен № избирательного 

участка 

1 Адельгареева Энже 

Дамировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3093 

2 Амирова Наталья 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3093 

3 Гимаева Олеся Ильдусовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3093 

4 Лукманова Разалия 

Хакимьяновна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3093 

5 Вильданова Эльвира 

Валериевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3093 

6 Сунагатуллина Зульфира 

Маратовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3093 

7 Зарипова Эльвира Венеровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3094 

8 Хасанова Розалия Уразаевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3094 

9 Шамигулова Аниса 

Ахмадулловна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3094 

10 Рахматуллина Гузель 

Алмасовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3101 

11 Ильичёва Зухра Фрунзеевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3102 

12 Короткая Наталья Сергеевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3102 

13 Хамитова Ляйсан Насиповна Собрание избирателей по месту 

работы 

3107 

14 Гарипова Зульфия 

Сайфулловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3108 

15 Шамсутдинова Зульфия 

Анваровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3108 

16 Байзигитова Аида 

Хажиахметовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3111 

17 Маннанова Юлия Даниловна Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

3112 

18 Ямалитдинов Айрат 

Таярович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3112 



19 Газизова Альмира Амуровна Собрание избирателей по месту 

работы 

3115 

20 Динмухаметова Лидия 

Хакимьяновна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3115 

21 Файзуллина Зифа 

Фарвазовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3115 

22 Гафарова Ляйля Ишкиновна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3117 

23 Латыпов Айдар Ильгизович Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3127 

24 Аглеева Зиля Закиевна Собрание избирателей по месту 

работы 

3129 

25 Каримова Альмира 

Важетдиновна 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

3132 

26 Бадритдинова Фанида 

Файзылганиевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3133 

27 Сагидуллина Флюза 

Халяфовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3134 

28 Саптарова Элина Вилевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3135 

29 Мухамедьянова Лариса 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3136 

30 Моргунова Лариса 

Викторовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3139 

31 Ахметов Марат Радикович Собрание избирателей по месту 

работы 

3148 

32 Байрамгалина Земфира 

Шакирьяновна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3149 

33 Хафизов Марат Хамитович Собрание избирателей по месту 

работы 

3150 

 

 


